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Dzisiejszy fragment Ewangelii przypomina Chrystusowe słowa 
rozesłania uczniów. Apostołowie idą po dwóch, aby głosić Ewangelię. 
Wiadomo każdemu z nas, że ani sam kapłan czy siostra zakonna, ani 
wyłącznie świeccy nie mogą skutecznie apostołować. Iść i nauczać, 
nieść Dobrą Nowinę to nasz wspólny wysiłek. Posłani „szli, wzywali do 
nawrócenia, wyrzucali wiele złych duchów, wielu chorych namaszczali i 
uzdrawiali” (Mk 6,12-13).

Rozesłanie apostołów niosło miłość i moc na czas przeciwności. Zw-
ykle pierwszą reakcją przy takim rozesłaniu jest lęk, obawa, a nawet 
krzyk: po co?, ja wolę żyć spokojnie, nie wychylać się za daleko! Gdyby 
wszyscy ludzie tak myśleli, to i nasz los byłby niepewny. Dokąd prowadzi 
twój, mój, nasz szlak?

Wielu się skarży, że światem zawładnęła nienawiść, zazdrość, podłość 
ludzka. Narzekamy, że jest tak wielu ludzi szatana; tego, który przegrał 
swoją próbę wobec Pana Boga, wypadł z Bożej łaski – a teraz mści się 
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na ludziach. Jedno jest pewne: nie zwycięży się złych bez walki 
ze złem, bez modlitwy i wiary, bez czynienia dobra. Bóg wybrał 
nas dla siebie i posłał, aby iść do ludzi z Dobrą Nowiną. Często 
trzeba iść do ludzi, aby prostować ich poplątane drogi. Bóg daje 
wystarczającą ku temu siłę i łaskę.

Pragnienie Boga jest wpisane w serce człowieka, ponieważ 
został on stworzony przez Boga i dla Boga. Bóg nie przestaje 
pociągać człowieka do siebie. Jak wyschnięta, spalona ziemia 
otwarta jest na deszcz, tak serce człowieka otwarte jest na Boga, 
serce pojemne, zdolne Go przyjąć, „wchłonąć”. Do tej posługi 
potrzebne jest „narzędzie” – drugi człowiek, jego serce, usta, ręce, 
chęci. Bóg nie boi się czyjejś niewiary, nawet ludzkiego ateizmu. 
To tylko czas suszy. Ożywczy deszcz spadnie prędzej czy później 
przez posługę bliźniego: twoją, moją, naszą!

Nie czekajmy na wyszkolone ekipy „proroków”. Obecne czasy 
dowodzą, że nie musimy się udawać do dalekich krajów Afryki, 
Azji czy Ameryki Południowej, aby ewangelizować. Naszej posługi 
oczekuje ktoś nam bardzo bliski, ktoś z naszego środowiska, 
męczący się sam ze sobą. Dla wielu Ewangelia poszła w zapom-
nienie. W każdym stanie i zawodzie znajdziemy łatwo wdzięczne 
pole dla naszej pracy. Nie czekajmy na zapłatę ani na wdzięczność. 
To prawda – musi się w nas znaleźć dużo samozaparcia, zaufanie 
i szacunek wobec bliźnich, cierpliwość i chrześcijańska miłość. 
Pamiętajmy że każdy z nas jest posłany, by ewangelizować swoją 
rodzinę, miejsca pracy, środowiska, przestrzeń publiczną.

Życie chrześcijanina tak mocno uległo pogaństwu, 
zeświecczeniu... „Oni szli i wzywali do nawrócenia” – niech i u nas 
tak będzie. Idź i prorokuj do narodu. Do naszego narodu. Idź i 
wypowiedz walkę złu, pochylając się nad tym, co słabe, odrzu-
cone, chore. Nie szukaj innych, skuteczniejszych środków – tamci 
też ich nie mieli. Szli „obuci w nadzieję”, mocni duchem Bożego 
rycerstwa w dniach swojego bierzmowania.             Ks. Stanisław B.

wszystkie stworzenia.

-

czwartku 40 dni po wielkanocy.

Prymas Tysiąclecia i Rodzina
Kardynał Stefan Wyszyński poświęcał w swoim nauczaniu i posługiwaniu wiele uwagi tematowi rodziny. Zawsze łączył dwie kwestie: miłość do 

Ojczyzny i dobro rodziny. W swoich kazaniach lub mowach kreślił jasny i przejrzysty obraz rodziny i jej problemów. Obraz, który nawet dziś zadziwia 
swoją jasnością i aktualnością. W czasie uroczystości św. Stanisława na Skałce w Krakowie, 8 maja 1978 roku, Prymas Tysiąclecia mówił: „Zasta-
nawiają się ludzie dlaczego u nas tyle bałaganu, skoro naród wierzący. Zapewne, ten tak zwany nieład nie zależy tylko od każdego z nas. To niemalże 
zbiorowy nieład. A dlaczego on jest? Dlaczego, uważając się za chrześcijan, katolików, bardzo często zapominamy, że z tym łączy się poczucie rodzinności. 
Mamy mieć świadomość rodzinności nie tylko w naszym domu, gdzie żyje ojciec, matka i dzieci. To jest rodzina niewątpliwie, to najbardziej podstawowa 
komórka życia społecznego. Bez rodziny nie ma narodu, tak jak bez narodu trudno sobie wyobrazić zdrowe, porządne państwo. W rodzinie rodzi się naród 
i wychowuje się poczucie ładu społecznego”.

Dziś tak często narzekamy na kondycję rodziny, wychowanie dzieci i młodzieży. Jednak czy słowa Prymasa Tysiąclecia nie są dla nas samych oskar-
żeniem. Pozwalamy przecież tak często za publiczne pieniądze deprawować dzieci i młodzież oraz niszczyć rodzinę. Zezwalamy na to finansowo lub 
moralnie, oddając swój głos i popierając tych, którzy są przeciw rodzinie, za legalizacją aborcji, eutanazji, za związkami homoseksualnymi. Popa-
trzymy na tych ludzi w świetle słów Prymasa. Wszak ich działanie to nic innego, jak niszczenie rodziny, a tym samym niszczenie narodu. Dlaczego 
na to pozwalamy? 

Kardynał Prymas traktował rodzinę jako twierdzę wiary narodu. W czasie uroczystości Wniebowzięcia NMP na Jasnej Górze, 15 sierpnia 1978 
roku, mówił: „Wiara jest umacniania i rozkrzewiana w świątyniach, gdzie przychodzą wierni, aby słuchać o Bogu, aby się z Nim spotkać i w sakramentach 
świętych zjednoczyć. Ale by ludzie przyszli do świątyni, muszą tego pragnąć, muszą wierzyć, a prawdy wiary muszą poznać w rodzinie. Rodzina jest niejako 
pierwszą świątynią, gdzie dzieci dowiadują się o Bogu, jest pierwszą szkołą wychowania chrześcijańskiego. To, co ojciec i matka przekażą dziecku z prawd 
wiary, tak zapada w dusze, jest taką siłąi potęgą, że pozostaje niezatarte w sercu człowieka nieraz do końca życia, choćby przeszedł on przez całe okresy 
błędnych dróg. Zdarza się, że po latach odejścia od Boga, a może i wojowania z Nim, człowiek udręczony życiem wraca do prawd, które wpoiła mu matka. 
Dlatego gdy Bóg jest usuwany z wychowania i ze wszystkich miejsc w życiu publicznym, musi się znaleźć w Polsce bezpieczne miejsce dla Niego”.

Dziś często można usłyszeć z ust rodziców, że od religijnego wychowania dzieci i młodzieży jest Kościół, katecheza w szkole, grupy parafialne. W 
samej rodzinie brakuje przecież nawet podstawowych elementów religijnej atmosfery. Tymczasem nikt w Kościele, szkole czy na katechezie nie jest 
w stanie wychować w wierze młodego człowieka, jeśli wraca do środowiska rodzinnego, gdzie często żyje się tak „jakby Boga nie było”. Na takim 
fundamencie niczego nie zbudujemy.

Kardynał Wyszyński nie tylko widział zagrożenia, ale dawał też szczegółowe wskazania, jak w duchu wiary przezwyciężyć kryzys rodziny. Wskazy-
wał na potrzebę ładu życia rodzinnego. Mówił m.in. w czasie uroczystości Matki Bożej Częstochowskiej na Jasnej Górze, 26 sierpnia 1980 roku: „Ład 
życia rodzinnego. (…) To jest wielka praca. Uświadomiliśmy sobie, że musi w naszym życiu narodowym istnieć prymat rodziny. W tym prymacie rodziny, 
tak jak w kołysce, najważniejszy jest prymat życia i obrony życia, gwarancja dla rodzących się Polaków, że ukształtowani mocami Bożymi pod sercami 
swych matek, będą mogli bezpiecznie w Ojczyźnie Polaków żyć, rozpocząć swoje dzieje, rozwinąć je, usłużyć Ojczyźnie i wrócić do Ojca Niebieskiego, z 
którego wszelkie życie się wywodzi. Jeżeli tak, jeżeli istnieje prymat rodziny w społeczeństwie, jeżeli w rodzinie jest prymat życia, w takim razie ekonomia 
narodowa, czyli gospodarka narodowa, musi być poniekąd rodzinna. To znaczy całe życie nasze gospodarcze, cały nasz trud, codzienny wysiłek czy to na 
roli, czy w kopalniach, w fabrykach, w warsztatach, czy na urzędach, w szkołach i uczelniach akademickich, całe życie społeczne musi być ukierunkowane 
ku rodzinie. Ekonomia narodowa musi mieć na uwadze zaspokojenie potrzeb rodzin ludzi ciężko pracujących. (…) Dlatego też wszędzie gdzie by należało, 
trzeba wstrzymać się od wszystkiego, co podważa ustalony byt rodziny. Należałoby np. zaprzestać podważania bytu rodziny przez wysiedlanie z własnego 
domu, z własnej gospodarki rolnej, ze zdobytego nieraz dzięki bardzo ciężkiej pracy i oszczędności całego życia ośrodka bytowania rodziny, który zabez-
piecza jej przestrzeń życiową. Tego wszystkiego należałoby w naszej Ojczyźnie unikać.”.

KATECHEZY PRZED bEATYfiKACjĄ STEfAnA KARDYnAłA WYSZYńSKiEgo

12 lipca - ŚW. BRUNONA  z Kwerfurtu - Głównego Patrona Diecezji

Postać św. Brunona, 
zwanego również 
Bonifacym, jest mocno 
związana ze św. Wojciechem. 
Św. Brunon, podobnie jak 
wcześniej św. Wojciech, 
kształcił się w Magdeburgu 
w latach 985-994. 
Później przebywał m.in. 
w benedyktyńskim klasztorze 
na Awentynie w Rzymie oraz 
w eremie św. Romualda w Pereum 
koło Rawenny (998-1002), w tych s
amych miejscach, w których zaznaczył 
swoją obecność św. Wojciech. 

Św. Brunon z Kwerfurtu podążał także 
szlakami swojego wielkiego poprzednika
– w czasie podróży misyjnych nawracał miesz-
kańców obecnego terytorium Węgier oraz Prus. 
ok. 1000 r. założył kościół św. Wawrzyńca w Łom-
ży. Spod jego pióra wyszły prawdopodobnie dwa 
opisy życia i męczeńskiej śmierci  św. Wojciecha.

Św. Brunon zginął z rąk któregoś z plemion 
pogańskich w 1009 roku, prawdopodobnie
na naszych terenach.

16 lipca w liturgii wspo-
minamy Najświętszą 
Maryję Pannę z Góry Kar-
mel i historię szkaplerza, 
która swymi korzeniami 
sięga XII wieku.
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11 VII 2021 NIEDZIELA (Mk 6, 7-13) 
700 Pro populo 
930 śp. Stanisław Łuczaj – 27 rocznica śmierci  
930 śp. Krzysztof Kamiński i zmarli z rodzin Łapiń-
skich i Kamińskich
1100 śp. Jan i Regina, Wanda Łpuńscy 
1100 śp. Józef Jarosiewicz – od uczestników pogrze-
bu – ks. Tomasz poza parafią
1600 O zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę 
Matki Bożej dla Agnieszki i Stanisława Płońskich z 
okazji 23 rocznicy ślubu i ich dzieci 
1800 śp. Grzegorz Kruszewski – 24 rocznica śmierci
12 VII  2021 PONIEDZIAŁEK (Mt 10, 34-11,1)    

630 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo 
dla Krystyny Łupińskiej
700 śp. Krzysztof Perkowski
700 śp. Mieczysław Francke  – od uczestników po-
grzebu – ks. Tomasz poza parafią
1800 śp. Jarosław Łapiński – intencja od uczestników 
pogrzebu  
1800 śp. Henryk Dobkowski – 9 rocznica śmierci  

13 VII 2021 WTOREK (Mt 11, 20-24)
630 śp. Czesław Wierzchowski – 11 rocznica śmierci
700  śp. Anna Łapińska
700 śp. Józef Dworakowski (32 rocznica śmierci), 
zmarli z rodziny Dworakowskich
700 śp. Mieczysław Francke  – od uczestników po-
grzebu – ks. Tomasz poza parafią
1800 śp. Franciszek, Marianna, Aleksander, Waleria 
Sienkiewicz – rezerwacja

14 VII 2021 ŚRODA (Mt 11, 25-27)
630 śp. Kazimierz Dąbrowski – 11 rocznica śmierci 
– rezerwacja  
700 O szczęśliwe rozwiązanie dla Marty 
700 śp. Jerzy Widawski – od uczestników pogrzebu – 
ks. Tomasz poza parafią
1800 śp. Andrzej Kalinowski – 5 rocznica śmierci
1800 śp. Mirosław Grochowski – intencja od Roberta 
Wiśniewolskiego

15 VII 2021 CZWARTEK (Mt 11, 28-30)
630 śp. Izabela Łapińska – intencja od uczniów i ro-
dziców klasy 4a 
700 śp. Henryk Roszkowski, zmarli z rodzin Rosz-
kowskich i Ruszczyńskich
700 śp. Helena Sałata  – od uczestników pogrzebu – 
ks. Tomasz poza parafią
1800 śp. Krystyna Puchalska – od Kręgu Domowego 
Kościoła Św. Rity 
1800 śp. Lech Sienkiewicz – 11 rocznica śmierci i 
jego rodzice

16 VII 2021 PIĄTEK (Mt 12, 1-8)
630 śp. Jarosław Łapiński – intencja od sąsiadki
700 śp. Waldemar Olszewski – 2 rocznica śmierci
700 śp. Feliksa(k) Łuckiewicz
700 śp. Helena Sałata  – od uczestników pogrzebu – 
ks. Tomasz poza parafią
1800  O Boże błogosławieństwo dla Ewy i Zenona z 
okazji 38 rocznicy ślubu

17 VII 2021 SOBOTA (Mt12, 14-21)
630 śp. Jan i Helena Idźkowscy i ich rodzice

630 śp. Malwina Mystkowska – intencja od uczest-
ników pogrzebu
700 śp. Bronisława (k) i Zygmunt Bartosiak – rezer-
wacja          
700 śp. Janusz Walczuk  – od uczestników pogrzebu 
– ks. Tomasz poza parafią 
1700 ŚLUB: Kozikowska Iwona & Damian Sidoro-
wicz 
1800 O Boże błogosławieństwo i dary Ducha Świę-
tego dla Ewy i Adama w 5 rocznicę ślubu 

18 VII 2021 NIEDZIELA (Mk 6, 30-34) 
700 Pro populo 
930 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej 
dla Małgorzaty i Michała w 3 rocznicę ślubu i ich 
syna Jakuba  
930 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i 
zdrowie dla Jolanty i Andrzeja w 30 rocznicę ślubu 
i ich dzieci i wnuków
1100 śp. Jakub Płoński – 16 rocznica śmierci 
1600 śp. Helena Kostro – od uczestników pogrzebu
1600 śp. Sylwester Bielicki, Wojciech Łapiński 
1800 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i 
dary Ducha Świętego dla Karola w rocznicę urodzin

● W czasie wakacyjnym i urlopowego odpoczynku 
gromadzimy się na Eucharystii, by ze źródła, jakim jest 
Bóg, zaczerpnąć siły i przyjąć wszelkie dary i łaski dla 
nas przygotowane. Niech więc w tym czasie nie zabrak-
nie naszej obecności w świątyni, tu czeka na nas Jezus 
obecny w Najświętszym Sakramencie. Pamiętajmy rów-
nież o godnym stroju w świątyni i choćby krótkiej mo-
dlitwie uwielbienia.
● W naszej historii są różne, często bardzo bolesne, kar-
ty. Dziś przeżywamy Narodowy Dzień Pamięci Ofiar 
Ludobójstwa dokonanego przez ukraińskich nacjonali-
stów na obywatelach II Rzeczypospolitej Polskiej – jest 
to święto państwowe poświęcone pamięci ofiar rzezi 
wołyńskiej i innych mordów na obywatelach naszj Oj-
czyzny dokonywanych przez nacjonalistów ukraińskich 
w czasie II wojny światowej. Módlmy się za tych, którzy 
ponieśli śmierć, oraz o to, żeby już nigdy nie doszło do 
podobnej zbrodni.
● Dzisiaj w ramach XXVIII Międzynarodowego Festi-
walu Muzyczne Dni Drozdowo – Łomża 2021, o godzi-
nie 1200 odbędzie się koncert organowy pt. „Zacznijmy 
od Bacha”. Organy zaprezentuje Pani Katarzyna Ol-
szewska muzyk z Katedry w Gdańsku Oliwie, słowo 
wiążące wygłosi pomysłodawca i dyrektor artystyczny 
Festiwalu – znany tenor – Pan Jacek Szymański. Ser-
decznie wszyst kich zapraszamy na koncert organowy, 
który odbędzie się pierwszy raz w naszej świątyni.
● W poniedziałek uroczystość św. Brunona Boniface-
go z Kwerfurtu biskupa i męczennika głównego patro-
na naszej diecezji. We wtorek 13 lipca wspomnienie 
pustelników Andrzeja Świerada i Benedykta, w tym 
dniu również – dzień fatimski, różaniec z procesją, (je-
śli pogoda pozwoli) po Mszy wieczornej. W czwartek 
św. Bonawentury biskupa i doktora Kościoła; w piątek 
wspominamy Najświętszą Maryję Pannę z góry Karmel. 
Przy okazji tego wspomnienia zachęcamy wszystkich do 
świadomego noszenia przy sobie znaków przynależno-
ści do Chrystusa. Jednym z tych znaków jest szkaplerz 
lub medalik zawieszony na szyi. Przypominamy, że taki 
znak powinien być pobłogosławiony przez kapłana i no-
szony w godny sposób. Pamiętajmy o słowach Chrystu-
sa: „kto się przyzna do Mnie przed ludźmi, do tego Ja 
przyznam się przed Ojcem moim”.
● Podczas wakacji w lipcu i w sierpniu, kancelaria para-
fialna od poniedziałku do piątku będzie czynna wyłącz-
nie po południu od 1600 do 1700.
● W sobotę 31 lipca planujemy pielgrzymkę do Gietrz-
wałdu – jedynego miejsca cudownych objawień Matki 
Bożej w Polsce zatwierdzonego przez Kościół. Plano-
wany koszt wyjazdu z posiłkiem 100,00 zł. Zapisy w 
zakrystii i kancelarii. 
● Kolejny raz przypominamy i prosimy, aby intencje 
zamówione opłacać na dwa tygodnie przed terminem 
odprawienia. Przyjmujemy intencje na przyszły rok.
● Każdy, kto chce skorzystać z sakramentu pokuty po-
winien uczynić to przed Mszą świętą, podczas Mszy 
nie zawsze będzie kapłan posługujący w konfesjonale. 
Spowiedź jest minimum 15 minut przed każdą Mszą 
świętą.
● Fundacja VITA FAMILIAE ogłasza nabór do Cen-
trum Integracji Społecznej „PRZYSTAŃ” w Łapach na 
okres od sierpnia 2021 r. do lipca 2022 r.
● Dziękujemy wszystkim za modlitwy i ofiary składane 
na potrzeby naszej parafii, zarówno te składane na tacę, 
indywidualnie, przez ofiaromat czy wpływające na kon-
to parafii. Nadal trwają prace przy kryciu wieży świą-

INTENCJE  MSZALNE

MYŚL TYGODNIA 

tyni blachą miedzianą. Ofiary składane w przyszłą III 
niedzielę miesiąca na tacę będą przeznaczone na prace 
prowadzone w naszej parafii.
● Związek małżeński mają zamiar zawrzeć: Paweł Ła-
piński kawaler i Karolina Kul panna oboje parafii na-
szej – zapowiedź II; Łukasz Popławski kawaler parafii 
naszej i Beata jakubowska panna parafii św. Ap. Piotra i 
Pawła w Zabłudowie – zapowiedź II; Rafał Pietraszew-
ski kawaler i Magda Łapińska panna oboje parafii naszej 
– zapowiedź I; ktokolwiek wiedziałby o przeszkodach 
zachodzących miedzy tymi osobami zobowiązany jest 
w sumieniu o powiadomieniu Kancelarii Parafialnej. 
● Związek małżeński w minionym tygodniu zawar-
li: Łapińska Żaneta & Marcin Stypułkowski – młodej 
parze życzymy obfitości Bożych łask na nowej drodze 
życia.
● W minionym tygodniu przez chrzest święty zostali 
włączeni do wspólnoty Kościoła w naszej parafii: Gaja 
Roszkowska, Hanna Sobolewska i Stanisław Jarosze-
wicz.
● W minionym czasie do wieczności odeszły z naszej 
wspólnoty parafialnej śp. Halina Roszkowska l. 74 i śp. 
Józefa Rząca l. 95 – wieczny odpoczynek racz Im dać 
Panie, a światłość wiekuista niechaj Im świeci, niech 
odpoczywają w pokoju wiecznym. Amen.
● Wszystkim solenizantom i jubilatom tego tygodnia 
życzymy obfitości łask Bożych i opieki Matki Najświęt-
szej na każdy dzień. Miłej i błogosławionej niedzieli.


